

SILK HEALTH PLAN



**The Most
Reliable and
Comprehensive
Health Cover for
you and your
Family!**



SILKBANK
Yes we can

Health is undoubtedly the real wealth. In fact, good health is a treasure that every individual cherishes the most. But unfortunately illness and diseases are part and parcel of life and always exist. With the rising health care costs, sickness may not only lead to mental distress for the whole family but could also adversely affect the finances for a long time to come. The implications become even more severe if the illness results in prolonged hospitalization.

With a mission to help people live healthier, wealthier and more successful, Silkbank offers Silk Health Plan, a comprehensive healthcare package that provides financial protection in case of an illness or accident that leads to hospitalization. The plan is underwritten by Allianz EFU.

About the Plan

Silk Health Plan is a simple, valuable and an affordable plan. A credit based hospitalization plan that provides coverage to you and your family members (including parents) from a network of carefully selected hospitals across the country.

What does Silk Health Plan Offer?

In-patient hospitalizations

The Policy pays for in-patient hospitalization expenses such as:

- Room as per Entitlement
- General Nursing services, etc.
- ICU/CCU charges
- Physician/Specialist/Surgeon Fee
- Operation /Anesthetist Charges
- Medicines and Lab Tests
- Oxygen & Blood Supplies

Day care Treatment

Besides in-patient hospitalization, the Plan also covers Day Care procedures.

Day Care Treatments are medical or surgical procedures for which the person is admitted to a hospital bed but does not require an overnight stay, such as Angiography, Endoscopies etc.

Specialized Investigations

The Policy also pays for three (03) important and expensive out-patient tests even if no hospitalization follows. These tests are MRI, CT scan and Thallium scan.

Pre Hospitalization Benefit

Out-patient expense (Medicine, Consultation & Diagnostic Tests) are also covered if they lead to a covered in-patient hospitalization within 30 days.

Post Hospitalization Benefit

Out-patient expense (Medicine, Consultation & Diagnostic Tests) are also covered for up to 30 days following a covered in-patient hospitalization.

Miscellaneous Expenses

Besides the above, some other benefits of the Plan include:

- Local Ambulance Cover
- Emergency Evacuation Cover
- Emergency Accidental Out-patient (within 48 hours)
- Emergency Dental Treatment (for Pain Relief)
- Emergency International Coverage

Benefits	Garnet	Pearl	Emerald	Ruby
Room Entitlement	General	Semi-Private	Private	Private
Basic Annual Limit	Rs.100,000	Rs.200,000	Rs.350,000	Rs.500,000
Additional Limit for Accidental Emergencies	Rs.25,000	Rs.50,000	Rs.100,000	Rs.100,000
Intensive Care Unit	Actual	Actual	Actual	Actual
Pre/Post Hospitalization Investigations	30 days	30 days	30 days	30 days
Pre/Post Hospitalization Consultations	30 days	30 days	30 days	30 days
Pre/Post Hospitalization Medicines	30 days	30 days	30 days	30 days
Emergency Evacuation Sub Limit	Rs.25,000	Rs.35,000	Rs.50,000	Rs.50,000

Can I cover my Family Members?

You can include your children (above 90 days old), spouse (up to age 60) & parents (up to age 64) in your policy. Each family member is entitled to an independent coverage at the same benefit level as the main applicant.

Once enrolled, the coverage can be continued up to the age of 65 years.

Are there any Discount Centers?

In pursuit to provide superior services, Allianz EFU has chosen providers in major cities like Karachi, Lahore, Islamabad and Rawalpindi whereby the insured members can avail discount on out-patient consultations, investigations and purchase of medicines just by presenting their Health Cards.

In addition to this credit shall be extended for specialized investigations like CT scan, MRI and Thallium scan (where available) provided prior approval is sought from Allianz EFU Health Insurance Ltd.

Is Pre-existing Medical Condition Covered?

Pre-existing Medical Conditions means any sickness, disease or bodily injury or any symptom linked to such sickness, disease or bodily injury for which medical advice or treatment has been sought in the past. This includes such conditions which you or your dependant(s) know about even if no medical advice or treatment or diagnosis was sought or made before the Effective Date of this insurance.

Usually, Pre-existing conditions are not covered under these types of insurance products but Silk Health Plan offers coverage for treatment related to Pre-existing Medical Conditions after four (04) policy years. This is one of the unique advantages of this product.

Are there any Exclusions?

Expenses arising from or related to Pre-existing Conditions (during the first 4 years), Pregnancy and Childbirth, Outpatient treatment, Congenital Birth Defects, War, Invasion, Civil unrest, Infertility, Cosmetic treatment, Routine Medical Checkup etc. are not covered.

In-admissible Conditions

The policy is not available to people suffering from (pre-existing) Diabetes, Cancer or HIV/AIDS.

Network Hospitals

Allianz EFU has developed a network of over 160 carefully selected hospitals spread across the country. Some of these include:

Aga Khan University Hospital, Liaquat National, Dr. Ziauddin Hospital in Karachi, Ittefaq Trust, Fatima Memorial, Shaikat Khanum in Lahore, Bilal Hospital in Islamabad and many more in these and other major cities/towns like Hyderabad, Sukkur, Quetta, Peshawar, Faisalabad & Multan.

You can get a complete list of Network Hospitals from our representative or download it at the website www.allianzefu.com.

What are the advantages of a Network Hospital?

In case of hospitalization, you can select any of the Network Hospitals to obtain quality medical care without having to pay out of pocket.

You can avail the credit facility arranged by Allianz EFU through a simple Pre-authorization procedure and Allianz EFU will settle your bills directly to the hospital, as per you entitlement. This relieves you from the financial distress and you can concentrate on the recovery process.

Premium

The premium depends upon age of the customer and the plan type. The premium details are given below:

Age (Next Birthday)	Garnet	Pearl	Emerald	Ruby
90 days to 18	3,950	6,100	8,600	10,050
19 to 29	4,900	7,400	9,700	11,700
30 to 34	6,250	8,850	11,350	14,200
35 to 39	7,200	11,100	15,150	18,150
40 to 44	8,500	14,000	18,650	21,600
45 to 49	9,800	16,000	20,900	24,500
50 to 54	11,250	18,050	22,950	27,100
55 to 59	13,850	20,650	25,050	31,300
60 to 64	16,350	22,350	26,600	34,750

Note:

- The above rates are inclusive of Govt. Taxes
- Please add Rs.750 Policy Admin Fee & Stamp Duty
- The above rates are subject to change without prior notice

Why choose Silk Health Plan?

- 24 hours/52 weeks/365 days round the clock service
- Accessible in all major hospitals across Pakistan
- Also facilitates non-network hospitals (on re-imbursment only)
- Offers 4 levels of coverage to choose from
- Real value for money
- Health Card that entitles you to the Credit Facility at network hospitals only

Is there any No Claim Bonus?

Silk Health Plan offers a No Claim Bonus in case there is No Claim for two (02) consecutive Policy Years. In addition, the Basic Annual Limit will be enhanced by 10% with effect from the following Policy Year, free of charge. This increase in cover of your family's health protection will help to keep pace with medical inflation and provides you peace of mind.

How do I buy Silk Health Plan?

If you are a healthy adult Pakistani of up to 60 years of age all you have to do is just fill-in a simple application form and credit the appropriate premium in Allianz EFU's account. No medical examination is required.

Important Notes:

- The product is designed and guaranteed by Allianz EFU Health Insurance Limited exclusively for customers of Silkbank Limited.
- This product is not guaranteed or insured by Silkbank Limited.
- Service charges and taxes will be applicable as per Bank's Schedule of Charges or Taxation Laws as stipulated by the relevant regulatory authorities.
- This product brochure only gives a general outline and introduction of the benefits available under the policy. For complete terms and conditions, please refer to the Policy Document.

Allianz EFU Health Insurance Limited

Pakistan's First Specialized Health Insurer

D-136, Block-4, KDA Scheme 5, Clifton, Karachi-75600

Phone: 111-HEALTH (111-432-584) Fax: (92-21) 3586-4020

Call Center: (021) 111-HELP-00 (111-4357-00)

Email: health@allianz-efu.com Web: www.allianzefu.com

Silkbank Branch Network

ATTOCK
B-2, Pleader Lane, Attock City

BAHAWALPUR
Near Fawaz Chowk, Circular Road

BATAPUR
Main G.T. Road

DADYAL
315, Rajput Plaza, Main Rawalpindi Road

DERA GHAZI KHAN
Fareedi Bazaar

DINA
Chaudhry Street, Mangla Road

FAISALABAD
Kotwali Branch
Kotwali Road

GUJJAR KHAN
Ward # 5, Main G.T. Road

GUJRANWALA
B-13/75-147, Shaikat Centre, G.T. Road

GUJRAT
B-17/1553-B, Near Eidgah Masjid, G.T. Road

HAZRO
Allan Wala Chowk, Circular Road

HYDERABAD
F/17, Badri Manzil, Bisala Road, Opp. Old Café George

ISLAMABAD
Main Branch
93-Razia Sharif Plaza, Blue Area

E-11 Markaz Branch
Plot # 3, E-11/3 Markaz

F-7 Markaz Branch
Plot # 13 L, F-7/2 Markaz

F-11 Markaz Branch
Plot # 25-D, F-11 Markaz

G-9 Markaz Branch
4-B, Karachi Company, G-9 Markaz

I-8 Markaz Branch
Larabi Plaza, Sector I-8 Markaz

JHELUM
Plot # 8, Paswal Plaza, G.T.S. Square, Jhelum City

KARACHI
Main Branch
Silkbank Building, I.I. Chundrigar Road

Adamjee Nagar Branch
Sana Complex, C.P. Berar Society, Ameer Khusrro Road

Bahadurabad Branch
Khanani Centre, Bahadur Shah Zafar Road, Commercial Area, Bahadurabad

Boat Basin Branch
Plot No. GPC-10, Block-9, Clifton

Cloth Market Branch
Khandwala Building, Fakhre Matri Road, Kharadar

Defence Branch
Shahbaz Commercial Area, Khayaban-e-Shahbaz, Phase-VI, D.H.A.

Defence Phase-IV Branch
91-E, 9th Commercial Street, Phase-IV, D.H.A.

F.B. Area Branch
C-31/A, Block-6, Federal 'B' Area, KDA, Scheme-16

Gulshan-e-Iqbal Branch
Salma Classics, Main Rashid Minhas Road, Block-10/A, Gulshan-e-Iqbal

Hyderi Branch
D-11, Block-II, Shershah Suri Road, North Nazimabad

Jodia Bazaar Branch
6/16, Virjee Street, Jodia Bazaar

Khalid Bin Waleed Road Branch
Shop # 1, 2, 3 & 4, Plot # 151-A, Khalid Bin Waleed Road / Allama Iqbal Road, Block-2, PECHS

Khayaban-e-Ittehad Branch
Plot # 100-C, 11th Commercial Street, Main Khayaban-e-Ittehad, Phase-II Ext., D.H.A.

Korangi Industrial Area Branch
Plot # 25, Sector 21, Korangi Industrial Area

Korangi Road Branch
Arcadia Shopping Mall, Phase-I, D.H.A.

M.A. Jinnah Road Branch
Wadhwal Odharam Quarters, Opp. City Court, M.A. Jinnah Road

Saddar Branch
Snow White Centre, Main Abdullah Haroon Road, Saddar

S.I.T.E. Branch
Plot # B/9-C-1, S.I.T.E.

Sohrab Goth Branch
Al-Araf Square, Sohrab Goth

26th Street D.H.A. Branch
Plot # 23-C, Street-37, Tauheed Commercial Area, Phase-V, D.H.A.

University Road Branch
B-9-10, Block-16, Main University Road, Gulshan-e-Iqbal

LAHORE
Main Branch
Silkbank House, 14-Egerton Road

Allama Iqbal Town Branch
6-Hunza Block, Allama Iqbal Town

Badami Bagh Branch
66, Grain Market, Badami Bagh

Cavalry Ground Branch
20, Commercial Area, Cavalry Ground

Circular Road Branch
73, Circular Road

D.H.A. Z-Block Branch
320-Z, Phase-III, Commercial Area, D.H.A.

Fortress Stadium Branch
Silver Star Complex, Fortress Stadium, Lahore Cantt.

Gulberg Branch
97-A/D-1, R.E.C. Building, Liberty Roundabout, Gulberg-III

Johar Town Branch
Plot # 15, Block-M, M.A. Johar Town

L-Block, Gulberg Branch
Plot # 52, L-Block, Gulberg-III

Model Town Branch
16, Bank Square Market, Model Town

PECO Road Branch
896-D, Faizal Town, PECO Road

Shah Alam Market Branch
15-B, Shah Alam Market

Shadman Town Branch
119-A, Colony # 1, Shadman Town

Thokar Niaz Baig Branch
7-B, Judicial Colony, Raiwind Road, Thokar Niaz Baig

Wapda Town Branch
Wapda Roundabout, PIA Employees Co-operative Housing Society

LARKANA
Pakistan Chowk

MANDI BAHAUDDIN
7/40 Sultan Plaza, Chowk Bab-e-Farooq

MIRPUR AZAD KASHMIR
82-D, Allama Iqbal Road, Mirpur

MULTAN
Main Branch
64/2, Abdali Road Opp. Honda Breeze

Qasim Road Branch
76, Qasim Road, S.P. Chowk

PESHAWAR
Main Branch
Lamsy Arcade, 1-C, Fakhra-e-Alam Road, Peshawar Cantt.

Khyber Bazaar Branch
Haji Khan Building, Suikamo Square, Khyber Bazaar

QUETTA
Firdous Building, Jinnah Road

RAWALPINDI
Main Branch
Aslam Plaza, 60 Main Adamjee Road, Rawalpindi Cantt.

Bahria Town Branch
91, Civic Center, Bahria Town

Satellite Town Branch
D-321, Fifth Road, Satellite Town

Westridge Branch
Plot # 488 to 491, Westridge Bazaar Road, Westridge-I

RAHIM YAR KHAN
26, Shahi Road

RAIWIND
Railway Road

SAHIWAL
Jail Road, Opp. Jinnah Hall

SARGODHA
Main Branch
Khayyam Chowk, Gulberg Park

Pull-111 Branch
Plot-111, Sargodha-Faisalabad Road

SHEIKHUPURA
Sharif Plaza, Main Lahore-Sargodha Road

SIALKOT
70, Paris Road

SUKKUR
Husaini Road

WAH
Plot # 1, Shop # 37/A, Aslam Market

Call 111-100-333

or visit www.silkbank.com.pk

SILK HEALTH PLAN



سِلک ہیلتھ پلان
آپ اور آپکے خاندان کے لیے
سب سے زیادہ قابل
بھروسہ اور جامع صحت کا تحفظ

Allianz

efu

SILKBANK
Yes we can

بلکہ اچھی صحت دولت ہے۔ بلکہ اچھی صحت ایک ایسا خزانہ ہے جسکی قدر ہر فرد سب سے زیادہ کرتا ہے مگر ہمتی سے بیماریاں اور امراض زندگی کا حصہ ہیں اور ہمیشہ موجود رہتے ہیں۔ صحت کی دیکھ بھال کے بڑھتے ہوئے اخراجات کے پیش نظر بیماری نہ صرف پورے خاندان کیلئے ذہنی دباؤ کا باعث بنتی ہے بلکہ منفی طور پر ہمارے مالی حالات کو آہستہ آہستہ لے کر عرصے تک کے لئے متاثر کر سکتی ہے۔ اگر مرض کے نتیجے میں زیادہ لمبے عرصے کے لئے ہسپتال میں داخل ہونے کی ضرورت پڑ جائے تو اس کے اثرات پورے خاندان پر اور بھی گہمیر ہو جاتے ہیں۔

لوگوں کو صحت مند، کامیاب اور دولت مند رکھنے کا بیڑا اٹھائے سِلک ہیلتھ پلان ہے۔ "سِلک ہیلتھ پلان"، صحت کی دیکھ بھال کا ایک ایسا جامع چیک جو کسی بیماری یا حادثے کی صورت میں ہسپتال میں داخلے کی ضرورت پر مالی تحفظ فراہم کرتا ہے۔ پلان / منصوبہ کی بیمہ کاری آلیانز ای ایف یو ہیلتھ انشورنس لمیٹڈ کی جانب سے کی جاتی ہے۔

پلان کا تعارف

سِلک ہیلتھ پلان ایک انتہائی سادہ، قابل قدر اور قابل رسائی پلان ہے۔ تاکہ کسی نقد ادائیگی کے ہسپتال میں داخلے کا ایک ایسا پلان جو آپ اور آپکے اہل خانہ (بشمول والدین) کو ملک بھر میں احتیاط سے منتخب کئے گئے ہسپتالوں کے جال تک رسائی فراہم کرتا ہے۔

سِلک ہیلتھ پلان کیا پیش کرتا ہے؟

In-Patient Hospitalization اخراجات

سِلک ہیلتھ پلان ہسپتال میں داخل مریض کے مندرجہ ذیل قسم کے اخراجات ادا کرتا ہے۔

- ☆ استحقاق کے مطابق کرہ کے اخراجات
- ☆ عمومی نرسنگ خدمات کے اخراجات
- ☆ آئی سی یو / ای سی یو (ICU/CCU) کے اخراجات
- ☆ فزیشن / اسپیشلسٹ / سرجن کی فیس
- ☆ آپریشن / اینسٹیشن کے اخراجات
- ☆ ادویات اور لیبارٹری ٹیسٹ کے اخراجات
- ☆ آکسیجن اور خون کی فراہمی کے اخراجات

ڈے کیئر معالجہ

ہسپتال میں داخلے کے علاوہ سِلک ہیلتھ پلان ڈے کیئر مریض کے طور پر معالجہ کے اخراجات کی ادائیگی بھی کرتا ہے۔

ڈے کیئر معالجے میں ایسے علاج یا تحقیقات شامل ہیں جن کے لئے مریض کو ہسپتال میں داخل کر کے بستری فراہم کیا جاتا ہے مگر اسے ہسپتال میں رات نہیں گزارنی پڑتی۔ مثلاً ایچ جی گرافی، ایڈز اسکوپی وغیرہ

اسپیشلائزڈ تحقیقات

سِلک ہیلتھ پلان میں ایسی تحقیقات کے اخراجات کی ادائیگی بھی کرتا ہے جو مریض کو ہسپتال میں داخلے کی ضرورت نہیں ہونا چاہئے۔ مثلاً MRI اور CT Scan شامل ہیں۔

ہسپتال میں داخلے سے قبل کے فوائد

اس کے تحت ہسپتال میں داخلے سے قبل کے ایسے اخراجات (ادویات، کونسلٹیشن، تشخیصی ٹیسٹ) کی ادائیگی بھی کرتا ہے، بشرطیکہ ایسے اخراجات اگلے کے 30 دن کے اندر اور ایسے معالجہ کی باعث مریض کو ہسپتال میں داخل ہونا پڑا ہو۔

ہسپتال سے فراغت کے بعد کے فوائد

ایسے اخراجات جو ہسپتال سے فارغ کئے جانے کے بعد 30 دن کے اندر ہوئے ہوں (ادویات، کونسلٹیشن، تشخیصی ٹیسٹ)

متفرق اخراجات

مندرجہ بالا اخراجات کے علاوہ سِلک ہیلتھ پلان کچھ دیگر فوائد بھی پیش کرتا ہے۔

☆ مقامی ایمریٹس کی فراہمی

☆ ہنگامی اٹھانے کے اخراجات

☆ حادثے کی صورت میں ہنگامی معالجہ (حادثے کے 48 گھنٹے کے اندر) پر پلان کی مالی حد طویل مقرر ہیں

☆ درد سے نجات کی خاطر ادویات کا ہنگامی معالجہ

☆ ہنگامی صورتحال میں بین الاقوامی تحفظ

فوائد	گارنٹ	پرل	ایمرلڈ	روئی
کمرے کا استحقاق	جزل وارڈ	سکی پرائیوٹ	پرائیوٹ	پرائیوٹ
فیوڈری سالا ندر	100,000 روپے	200,000 روپے	350,000 روپے	500,000 روپے
اضافی حد برائے حادثاتی ہنگامیاں	25,000 روپے	50,000 روپے	100,000 روپے	100,000 روپے
انتہائی گہما گہما ہسپتال میں داخلے سے	اصل	اصل	اصل	اصل
عمل اور داخلے کے بعد کی تحقیقات	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن
ہسپتال میں داخلے سے	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن
عمل اور داخلے کے بعد جو عات	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن
ہسپتال میں داخلے سے	30 دن	30 دن	30 دن	30 دن
عمل اور داخلے کے بعد کی ادویات	25,000 روپے	35,000 روپے	50,000 روپے	50,000 روپے

کیا میں اپنے اہل خانہ کو پالیسی میں شامل کر سکتا ہوں؟

آپ اپنے بچوں (90 دن سے زائد عمر کے) شریک حیات (60 سال کی عمر تک) اور والدین (64 سال کی عمر تک) کو اپنی پالیسی میں شامل کر سکتے ہیں۔

خاندان کا ہر فرد آزادانہ طور پر فائدہ کی اسی سطح سے مستفید ہو سکتا ہے جو کہ اصل درخواست دہندہ کے لئے ہے۔ ایک مرتبہ پالیسی جاری ہو جائے تو باقاعدہ ریٹرنیک کی ادائیگی پر 65 سال تک کی عمر تک محفوظ جاری رہتا ہے۔

کیا کوئی رعایتی مراکز بھی ہیں؟

اعلیٰ خدمات کی فراہمی کے تحت، آلیانز ایف یو نے بڑے شہروں جیسے کراچی، لاہور، اسلام آباد اور راولپنڈی میں فراہم کردہ ہونے کو منتخب کیا ہے جہاں بڑے شہر گھنٹہ اپنے ہیلتھ کارڈ کو دکھا کر ٹیکس پر تحقیقات پر اور دیات کی خریداری پر رعایت حاصل کر سکتے ہیں۔

اس کے ساتھ ساتھ خاص تحقیقاتی ٹیسٹ جیسے MRI، CT Scan اور Thallium Scan (جہاں دستیاب ہو) بنا انقد ادائیگی کے کرانے جاسکتے ہیں، آلیانز ایف یو ہیلتھ انشورنس لمیٹڈ کی پیشگی منظوری سے۔

کیا پہلے سے موجود طبی کیفیت کے سلسلے میں تحفظ مل سکتا ہے؟

پہلے سے موجود طبی کیفیت ہم کسی ایسے مرض، چوٹ یا جسمانی زخم کو کہتے ہیں جس کے لئے ماضی میں طبی مشاورت یا علاج کرایا گیا ہو۔ اس میں ایسی وہ تمام طبی کیفیات شامل ہیں جن سے آپ یا آپ کے زیر نگین آگاہ ہوں خواہ ان کے لئے کبھی کوئی مشورہ، تشخیص یا اور علاج اسی بیمہ کے موثر ہونے سے قبل حاصل کیا گیا ہو یا نہیں۔

عمومی طور پر ایسی پہلے سے موجود طبی کیفیات کے سلسلے میں اس قسم کی بیمہ پالیسیاں تحفظ فراہم نہیں کرتیں۔ تاہم سلک ہیلتھ پلان ایسی پہلے سے موجود طبی کیفیات کے کچھ پالیسی سال پورے ہونے کے بعد تحفظ فراہم کرتا ہے۔ یہ سلک ہیلتھ پلان کی ایک منفرد خوبی ہے۔

کیا کچھ مستثنیات بھی ہیں؟

پہلے سے موجود طبی کیفیت یا اس سے متعلق اٹھنے والے تمام اخراجات پہلے چار سالوں کے دوران اس بیمہ صحت سے مستثنیٰ ہو سکتے۔ اس کے علاوہ حمل اور وضع حمل، بیرونی مریض (OPD) کے طور پر علاج، پیدائشی نقص، ڈنگ، یلغار، شہری لاقانونیت، بانجھ پن، کامیکل ٹریسٹ، عمومی طبی معائنہ وغیرہ اس بیمہ صحت سے مکمل طور مستثنیٰ ہوتے۔

ناقابل قبول حالات:

پلان ان لوگوں کے لئے نہیں ہے جو پہلے سے شوگر، سرطان یا ایچ آئی وی / ایڈز میں مبتلا ہوں۔

نیٹ ورک اسپتال

Allianz EFU نے ملک بھر میں نہایت احتیاط سے منتخب شدہ 160 سے زائد معیاری اسپتالوں کا نیٹ ورک تشکیل دیا ہے۔

ان اسپتالوں میں شامل ہیں: آغا خان یونیورسٹی کراچی، آریو پیڈک اینڈ میڈیکل انسٹیٹیوٹ کراچی (او۔ ایم۔ آئی)، شفا انٹرنیشنل اسلام آباد، لیاقت نیشنل اور ضیاء الدین اسپتال کراچی میں، افاق ٹرسٹ، فاطمہ میموریل۔ شوکت خانم لاہور میں، ہلال اسپتال اسلام آباد میں اور دیگر کئی منتخب کردہ بڑے اور دوسرے شہروں میں مثلاً حیدرآباد، پشاور، سکھر، کوئٹہ، فیصل آباد اور ملتان وغیرہ۔

ان نیٹ ورک اسپتالوں کی مکمل فہرست آپ ہمارے نمائندے سے حاصل کر سکتے ہیں یا ہماری ویب سائٹ www.allianzefu.com سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔

نیٹ ورک اسپتالوں کے فوائد کیا ہیں؟

اگر کسی وجہ سے آپ کو اسپتال میں داخلہ لینا ہو تو ان نیٹ ورک اسپتالوں میں آپ بغیر کسی نقد ادائیگی کے معیاری معالجہ حاصل کر سکتے ہیں۔

ایک سادہ طریقہ کار کے ذریعہ آپ کو اختیار دے دیا جاتا ہے کہ آپ Allianz EFU کے ان اسپتالوں کے ساتھ طے شدہ کریڈٹ سہولیات سے فائدہ اٹھا سکیں اور Allianz EFU آپ کے استحقاق کے مطابق اسپتال کے آپ کے نام بل ادا کر دے۔ اس طرح آپ مالی دباؤ سے بے فکر ہو کر اپنی صحت کی بحالی پر مکمل توجہ دے سکتے ہیں۔

پری ٹیم

پری ٹیم کا مختصر خریداری عمر اور منصوبہ کی قسم پر ہے۔ پری ٹیم کی تفصیلات درج ذیل ہیں:

عمر و ذائقگی یوم پیدائش	گارنٹ	پرل	ایمرلڈ	روہی
90 دن سے 18 سال تک	3,950	6,100	8,600	10,050
19 سال سے 29 سال تک	4,900	7,400	9,700	11,700
30 سال سے 34 سال تک	6,250	8,850	11,350	14,200
35 سال سے 39 سال تک	7,200	11,100	15,150	18,150
40 سال سے 44 سال تک	8,500	14,000	18,650	21,600
45 سال سے 49 سال تک	9,800	16,000	20,900	24,500
50 سال سے 54 سال تک	11,250	18,050	22,950	27,100
55 سال سے 59 سال تک	13,850	20,650	25,050	31,300
60 سال سے 64 سال تک	16,350	22,350	26,600	34,750

ہدایات:

اوپر دیئے گئے رقم میں حکومت کے ٹیکسز شامل ہیں۔

برائے مہربانی درج بالا میں 750 روپے پالیسی ایڈمن کی فیس اور ڈیوٹی شامل کریں۔

اوپر دیئے گئے شرح پری ٹیم بغیر کسی پیشگی اطلاع کے تبدیل کئے جاسکتے ہیں۔

سلک ہیلتھ پلان کا انتخاب کیوں؟

- 1- 24 گھنٹے / 52 ہفتے / 365 دن خدمات کی فراہمی۔
- 2- پورے پاکستان میں تمام بڑے اسپتالوں تک رسائی۔
- 3- نیٹ ورک پر موجود اسپتالوں میں بھی علاج کی سہولت (بعد میں ادائیگی کی بنا پر) چارجز کے تحفظ سے انتخاب کی پیشکش
- 4- پیسے کی حقیقی قدر
- 5- ہیلتھ کارڈ جو آپ کو نیٹ ورک اسپتال میں بنا انقد ادائیگی کے رسائی کا حق دیتا ہے۔

نوکلیم بونس

اگر سلک ہیلتھ پلان کے تحت 2 سال تو اترے کسی بھی بیمہ شدہ فرد کے لئے کوئی کلیم نہ لیا گیا ہو تو پالیسی تیسرے سال کی ابتدا سے پالیسی کی مالی حد میں بغیر کسی اضافی پیمائش کے 10 فیصد اضافہ کر دیا جاتا ہے۔

آپ کے خاندان کی صحت کی دیکھ بھال کے لئے مالی تحفظ میں یہ اضافہ علاج معالجہ کے اخراجات میں اضافہ کے اثرات سے آپ کو محفوظ رکھے گا اور اس سلسلے میں ذہنی سکون کا باعث بنے گا۔

میں سلک ہیلتھ پلان کیسے حاصل کر سکتا ہوں؟

اگر آپ 60 سال تک کے ایک صحت مند، بالغ پاکستانی ہیں تو آپ کو گھنٹہ ایک سادہ سا درخواست فارم پر کے متعلقہ پری ٹیم کے ساتھ آلیانز ایف یو کے کھاتے میں جمع کرا دیتا ہے۔

کوئی طبی امتحان درکار نہیں ہے۔

اہم نکات:-

- ☆ یہ پالیسی خاص طور پر آلیانز ایف یو کی ضمانت کے ساتھ سلک بینک کے سمارٹ فون کے لئے تشکیل دی گئی ہے۔
- ☆ یہ پالیسی سلک بینک کی جانب سے ضمانت شدہ یا بیمہ شدہ نہیں ہے۔
- ☆ ٹیکس قوانین سے متعلق اداروں کی جانب سے ہدایات شدہ ٹیکس اور بینک سروس چارجز بینک کے چارج شیڈول کے مطابق لاگو ہونگے۔
- ☆ پالیسی کا یہ کتا پچھ پالیسی میں دستیاب فوائد کا عام سا تعارف اور خاکہ بیان کرتا ہے۔ مکمل فوائد و ضوابط کے لئے پالیسی دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

آلیانز ایف یو ہیلتھ انشورنس لمیٹڈ

پاکستان کی پہلی اسپیشلائزڈ ہیلتھ انشورنس کمپنی

ہیڈ آفس: ڈی۔ 136، بلاک 4 کے ڈی اے اسکیم 5 کافنن کراچی۔ 75600

فون (111-432 584) (111-HEALTH) (111) فیکس: (92-21) 3586-4020

کال سینٹر (111-4357-00) (111-HELP-00) (021)

ای میل health@allianz-efu.com ویب www.allianzefu.com